Technische Änderungen vorbehalten (18.06.07) 1
Zeitrelais
Multifunktions-Relais
Typen DMC01, PMC01
• Zeitbereich 0,1 s bis 100 h
• 7 Relaisfunktionen, mit Drehschalter wählbar
Op - Ansprechverzögerung, manueller Start
Oa - Ansprechverzögerung, automatischer und

Klemme + oder 6: Plus
DMC01C DMC01D PMC01
Bestellschlüssel DMC 01 C B23
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
2 Technische Änderungen vorbehalten (18.06.07)
DMC01, PMC01
Technische Daten Spannung
Allgemeine technische Daten
Betriebsspannung Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung (IEC60664, IEC 60038)
an den KLemmen:
A1, A2 oder A1, A3 (DMC01)
B48 24 oder 48 VAC ± 15%
45 bis 65 Hz
B23 115 oder 230 VAC ± 15%
45 bis 65 Hz
724 24 VDC ± 20%
2, 10 (PMC01)
024 24 VAC ±15%,45 bis 65 Hz
115 115 VA ±15%,45 bis 65 Hz
230 230 VAC ±15%,45 bis 65 Hz
724 24 VDC ± 20%
Spannungsunterbrechung ≤ 10 ms
Nenn-Betriebsleistung
AC Spannung 5VA
DC Spannung 2W
EEiinnsscchhaallttvveerrzzööggeerruunngg ≤ 100 ms
Reaktion-Zeit Vom Steuerimpuls
Verzögerung kontakt: < 10 ms
Momentan kontakt: < 20 ms
Anzeigen für
Betriebsspannung EIN LED, grün
Ausgangsrelais EIN LED, gelb (blinkt während
der Zeitfunktion)
Umgebung (DIN EN 60529)
Schutzart IP 20
Verschmutzungsgrad 3 (DMC01), 2 (PMC01)
(IEC 60664)
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C, r. L. < 95%
Lagertemperatur -30 bis 80 °C, r. L. < 95%
Gehäuse
Abmessungen DMC01C 22.5 x 80 x 99.5 mm
DMC01D 45 x 80 x 99.5 mm
PMC01 36 x 80 x 94 mm
Gewicht 120 bis 260g nach dem Typ
Schraubklemmen (DMC01)
Anziehmoment Max 0.5 Nm nach
DIN EN 60947
Zulassungen UL, CSA
CE-Kennzeichnung Ja